2023年７月14日

各 位

会社名  清鋼材株式会社

（コード番号 3448 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 星野 陽一

問合せ先  取 締 役 山本 正人

ＴＥＬ   025-553-0121

ＵＲＬ   https://www.suga-steel.com/

連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、2023年７月14日開催の取締役会において、2023年９月１日を期日として、当社連結子会社である清

エステート株式会社を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

清エステート株式会社は、当社グループ内において主に社員寮・社宅管理を担っておりますが、この度、経

営資源を集約し、経営を効率化することを目的として、当社の完全子会社である同社を吸収合併することと

いたしました。

２． 合併の趣旨

（１） 合併の日程

合併契約承認取締役会  2023年７月14日

合併契約締結 2023年７月14日

合併効力発生日 2023年９月 １日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併であり、清エステ

ート株式会社においては会社法第784条第１項の規定に基づく略式合併であるため、それぞれ株主

総会決議を経ずに合併を決定しております。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、清エステート株式会社は解散いたします。

（３） 合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行、資本金の増加および合併交付金

その他一切の対価の支払はありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2023年３月31日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 清鋼材株式会社 清エステート株式会社

（２）本店所在地 新潟県糸魚川市寺島三丁目８番１

号

新潟県糸魚川市寺島三丁目８番１

号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 星野 陽一 代表取締役社長 山本 正人

（４）事業内容 鋼材加工事業 不動産賃貸事業

（５）資本金 100百万円 30百万円

（６）設立年月日 1966年９月21日 2019年３月12日

（７）発行済株式数 300,000株 60,000株

（８）決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率

（2023年３月31日現在）

星野 陽一       43.00％

東京中小企業投資育成株式会社

30.00％

星野 美智子      14.00％

星野 大輝        9.33％

清鋼材株式会社      100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023年３月期（連結） 2023年３月期（単体）

純資産 461,312千円 27,671千円

総資産 2,126,942千円 45,825千円

１株当たり純資産 1,537円71銭 461円19銭

売上高 3,028,473千円 10,008千円

営業利益又は営業損失（△） 36,659千円 △564千円

経常利益 64,455千円 317千円

親会社株主に帰属する当期純利益 56,979千円 28千円

１株当たり当期純利益 189円93銭 48銭

（注）１．千円未満は切り捨てております。

  ４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

  ５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上